relating to adjustments in investment in a joint venture
and other liabilities.

Tabel berikut menyajikan dampak dari penyajian kembali
terhadap laporan posisi keuangan dan laporan laba rugi
dan penghasilan komprehensif lain konsolidasian:

 The following tables summarize the impact of the
restatements to the consolidated statements of financial
position and profit or loss and other comprehensive
income:

PT BENAKAT INTEGRA Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA
TANGGAL-TANGGAL 31 DESEMBER 2016 DAN 2015
(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat, kecuali
dinyatakan lain)

PT BENAKAT INTEGRA Tbk AND SUBSIDIARIES
NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEARS ENDED DECEMBER 31, 2016 AND 2015
(Expressed in United States Dollar, unless otherwise
stated)

82

41. PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)

 41. THE RESTATEMENT AND RECASSFICATION OF
THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(Continued)

Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Consolidated Statement of Financial Position

Dilaporkan
Sebelumnya/ Disajikan

As Previously Penyesuaian/ Kembali/
Reported Adjustments As Restated

Investasi pada ventura bersama 999.103.998   (57.167.840)   941.936.158   Investments in joint ventures
Total aset tidak lancar 1.289.152.773   (57.167.840)   1.231.984.933   Total non-current assets
Liabilitas lain-lain 440.379.005   (100.799.359)   339.579.646   Other liabilities
Total liabilitias 1.015.041.505   (100.799.358)   914.242.147   Total liabilities
Saldo laba (38.336.636)   43.631.518   5.294.882   Retained earnings
Total ekuitas 422.428.650   43.631.518   466.060.168   Total equity

1 Januari/ January 1, 2015/
31 Desember/ December 31,  2015

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif
Lain Konsolidasian

Consolidated Statement of Profit or Loss and Other
Comprehensive Income

Dilaporkan
Sebelumnya/ Disajikan

As Previously Penyesuaian/ Kembali/
Reported Adjustments As Restated

Beban lain-lain - neto (38.252.945)   43.631.518   5.378.573   Other charges - net
Laba (rugi) neto (40.166.994)   43.631.518   3.464.524   Net income (loss)
Total laba (rugi) komprehensif (44.883.872)   43.631.518   (1.252.354)   Total comprehensive income (loss)

31 Desember/ December 31, 2015

Selanjutnya, beberapa angka perbandingan dalam
laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 31
Desember 2015 telah direklasifikasi agar sesuai dengan
penyajian laporan keuangan konsolidasian tahun 2016.
Reklasifikasi tersebut adalah sebagai berikut:

Furthermore, certain comparative figures in the
consolidated statement of financial position as of
December 31, 2015 have been reclassified to conform to
the 2016 consolidated financial statements presentation.
These reclassification were as follows:

Dilaporkan

Sebelumnya/ Disajikan
Previously Penyesuaian/ Kembali/
Reported Adjustments As Reclassified

Laporan posisi keuangan Consolidated statement of
konsolidasian financial position
Liabilitas jangka pendek Current liabilities
Pinjaman jangka pendek 84.030.344   (42.202.765)   41.827.579   Short-term loans
Beban akrual 78.961.108   (32.797.235)   46.163.873   Accrued expenses
Liabilitas jangka panjang jatuh Current maturities of

tempo dalam satu tahun: long-term liabilities:
Pinjaman jangka panjang 303.945.277   50.000   303.995.277   Long-term loans

Liabilitas jangka panjang Non-current liabilities
Liabilitas jangka panjang - setelah

dikurangi bagian jatuh tempo Long-term liabilities - net of
dalam satu tahun:  current maturities:
Pinjaman jangka panjang 58.625.243   74.950.000   133.575.243   Long-term loans

42. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN 42. EVENTS AFTER THE REPORTING PERIOD

Peristiwa penting setelah tangggal pelaporan sampai
dengan tanggal penyelesaian laporan keuangan
konsolidasian adalah sebagai berikut :

Important transactions after the reporting date until the
completion date of the consolidated financial statements
were as follows:

a. Berdasarkan Rapat Umum Pemegang Saham Luar
Biasa (”RUPSLB”) Perusahaan pada tanggal 26 Mei
2017, pemegang saham Perusahaan telah
menyetujui perubahan susunan pengurus menjadi
sebagai berikut

a. Based on the Company’s Extraordinary General